
 
Projekt „e-Pabianice” współfinansowany przez Unię Europejską ze środków 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 

 
 

Pabianice, dnia 5 lipca 2018 r. 
ZPK.271.13.2018 
 
 

Uczestnicy 
postępowania przetargowego 

 
 
dotyczy: przetargu nieograniczonego pt.: „Stworzenie platformy crowdsourcingowej 
partycypacji społecznej”. 
 
 
 

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA WYKONAWCY do tre ści Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia (SIWZ) oraz MODYFIKACJA TRE ŚCI SIWZ 

 

Zamawiający Miasto Pabianice, reprezentowane przez Prezydenta Miasta Pabianic informuje, iż 
działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień 
Publicznych (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą Pzp, przekazuje 
zapytania Wykonawcy do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ) wraz z 
udzielonymi odpowiedziami oraz działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp dokonuje 
modyfikacji treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ) w sposób opisany 
poniżej: 
 

I.  ZAPYTANIA I ZMIANY DO SIWZ 
 
Pytanie nr 1: 

Wykonawca postuluje zmianę fragmentu rozdziału XVIII ust. 18.1.1. SIWZ poprzez dodanie 
następującej treści: 

„z uwzględnieniem zmian wprowadzonych przez Zamawiającego do wzoru umowy w 
odpowiedzi na zgłoszone przez Wykonawcę zapytania do jej treści”. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie uwzględnia wniosku Wykonawcy i podtrzymuje dotychczasowe zapisy. 
 
Pytanie nr 2: 

Wykonawca postuluje wykreślenie końcowego fragmentu rozdziału XVIII ust. 18.2. SIWZ 
„Kary umowne”. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie uwzględnia wniosku Wykonawcy i podtrzymuje dotychczasowe zapisy. 
 



 
 

 
Strona 2 z 19 

Pytanie nr 3: 

Wykonawca postuluje zmianę fragmentu punktu I ust. 1) załącznika nr 5 do SIWZ („Formularz 
ofertowy”) poprzez nadanie mu następującej treści: 

„wykonanie przedmiotu zamówienia, zgodnie z wymaganiami Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia z uwzględnieniem zmian wprowadzonych przez Zamawiającego w odpowiedzi na 
zgłoszone przez Wykonawcę zapytania co do treści SIWZ, za wynagrodzeniem ryczałtowym w 
kwocie:”. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie uwzględnia wniosku Wykonawcy i podtrzymuje dotychczasowe zapisy. 
 
Pytanie nr 4: 

Wykonawca postuluje zmianę fragmentu punktu II ust. 1) załącznika nr 5 do SIWZ („Formularz 
ofertowy”) poprzez dodanie na końcu następującej treści 
„z wyjątkiem zastrzeżeń wskazanych w zapytaniach złożonych przez Wykonawcę” 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie uwzględnia wniosku Wykonawcy i podtrzymuje dotychczasowe zapisy. 
 
Pytanie nr 5: 

Wykonawca postuluje zmianę fragmentu punktu II ust. 5) załącznika nr 5 do SIWZ („Formularz 
ofertowy”) poprzez jego wykreślenie w całości. 

Uzasadnienie: spełnienie obowiązku informacyjnego jest obowiązkiem administratora danych, 
którą to funkcję pełni Zamawiający. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie uwzględnia wniosku Wykonawcy i podtrzymuje dotychczasowe zapisy. 
 
Pytanie nr 6: 

Wykonawca postuluje zmianę fragmentu punktu IV ust. 3) załącznika nr 5 do SIWZ („Formularz 
ofertowy”) poprzez nadanie mu następującej treści: 
„postanowienia wzoru umowy, z zastrzeżeniem zmian wprowadzonych przez Zamawiającego w 
odpowiedzi na zgłoszone przez Wykonawcę zapytania do jej treści.” 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie uwzględnia wniosku Wykonawcy i podtrzymuje dotychczasowe zapisy. 
 
Pytanie nr 7: 

Wykonawca postuluje zmianę fragmentu punktu VI załącznika nr 5 do SIWZ („Formularz 
ofertowy”) poprzez nadanie mu następującej treści: 

„W przypadku wybrania naszej oferty jako najkorzystniejszej, zobowiązujemy się do podpisania 
umowy na warunkach zawartych w istotnych warunkach zamówienia, z uwzględnieniem zmian 
wprowadzonych do Umowy przez Zamawiającego w odpowiedzi na zgłoszone przez 
Wykonawcę zapytania do jej treści oraz w formularzu ofertowym, w miejscu i terminie 
wskazanym przez Zamawiającego.” 
 



 
 

 
Strona 3 z 19 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie uwzględnia wniosku Wykonawcy i podtrzymuje dotychczasowe zapisy. 
 
Pytanie nr 8: 

Wykonawca postuluje usunięcie w całości załącznika nr 7a „Wzór umowy powierzenia 
przetwarzania danych osobowych” - uzasadnienie jak w pkt 14) zapytań i zmian do Umowy, jak 
również zmianę numeru załącznika 7b na załącznik 7. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie uwzględnia wniosku Wykonawcy i podtrzymuje dotychczasowe zapisy. 
 
Pytanie nr 9: 

Wykonawca postuluje następujące zmiany w treści załącznika nr 7b do SIWZ („Wzór umowy 
powierzenia przetwarzania danych osobowych użytkowników Platformy”): 

a) Dodanie w § 2 nowego ustępu 2 o następującej treści: 
„Zamawiający oświadcza, że przetwarzanie danych osobowych jest zgodne z art. 6 
Rozporządzenia”. 

b) Zmianę aktualnej treści §4 ust. 1 poprzez zmianę okresu powierzenia przetwarzania 
danych osobowych, o którym mowa w tym ustępie z proponowanych przez 
Zamawiającego 3 lat na 10 lat” – proponowany okres 10-letni związany jest z 
obowiązującymi w polskim prawie terminami przedawnienia. Ponadto Wykonawca 
jako firma audytorska powinien mieć możliwość przechowywania dokumentów, 
które mogą zawierać dane osobowe przez okres co najmniej 5 lat. 

c) Zmianę aktualnej treści §5 ust. 2 poprzez nadanie mu następującego brzmienia: 
„Jeżeli w związku z powierzeniem przetwarzania danych osobowych Zamawiający 
zostanie prawomocnym orzeczeniem sądowym zobowiązany do wypłaty 
odszkodowania, zadośćuczynienia lub zostanie ukarany grzywną, Wykonawca 
zobowiązuje się zrekompensować Zamawiającemu udokumentowane straty z tego 
tytułu w wysokości poniesionego odszkodowania, zadośćuczynienia lub grzywny, o 
ile nastąpiło to wskutek okoliczności powstałych z wyłącznej winy Wykonawcy.” 

d) Zmianę numeru paragrafu 7 na paragraf 6 oraz zmianę aktualnej treści §6 ust. 3 
poprzez nadanie jej następującego brzmienia: 
„Wszelkie spory związane z wykonaniem niniejszej umowy oraz wynikłe na jej tle, 
rozstrzygane będą przez sąd właściwy dla siedziby strony pozwanej.” 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający uwzględnia wniosek Wykonawcy w zakresie, o którym mowa w lit. b) pytania i 
jednocześnie modyfikuje treść załącznika nr 7b do SIWZ („Wzór umowy powierzenia 
przetwarzania danych osobowych użytkowników Platformy”) w ten sposób, że występujące w 
§ 4 ust. 1 wyrażenie „3 lat” zastępuje wyrażeniem „10 lat”. W pozostałym natomiast zakresie 
pytania Zamawiający nie uwzględnia wniosku Wykonawcy i podtrzymuje dotychczasowe zapisy. 
 
 

II.  ZAPYTANIA I ZMIANY DO UMOWY 
 
Pytanie nr 1: 

Wykonawca zwraca się z pytaniem do Zamawiającego o czas, na jaki powinna zostać udzielona 
licencja, zgodnie z § 2 ust. 1 pkt 1) Umowy. 
 



 
 

 
Strona 4 z 19 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Okres ten winien wynikać ze złożonej oferty. Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia 
minimalny okres wynosi 6 lat. 
 
Pytanie nr 2: 

Wykonawca proponuje dodanie w § 2 nowych ustępów 3 – 5 o następującej treści: 

„3. Wykonawca jest członkiem (…- pominięto zapis identyfikujący Wykonawcę), z których każda 
stanowi odrębny podmiot prawny. 

4. Wykonawca będzie świadczył usługi na rzecz Zamawiającego w charakterze niezależnego 
kontrahenta, nie zaś pracownika Zamawiającego, agenta, partnera czy wspólnika we wspólnym 
przedsięwzięciu. Żadna ze Stron Umowy nie jest uprawniona, umocowana ani upoważniona do 
zaciągania zobowiązań w imieniu drugiej Strony. 

5. Wykonawca nie będzie pełnić żadnych obowiązków zarządczych w związku ze świadczonymi 
przez Wykonawcę na podstawie Umowy usługami. Wykonawca nie będzie też odpowiadać za 
użytkowanie ani wdrożenie rezultatów wykonanych przez Wykonawcę usług. Zamawiający 
ponosi wyłączną odpowiedzialność za wdrożenie rezultatów wykonanych przez Wykonawcę 
Usług oraz za ocenę adekwatności tych usług z punktu widzenia potrzeb Zamawiającego.” 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie uwzględnia wniosku Wykonawcy i podtrzymuje dotychczasowe zapisy. 
 
Pytanie nr 3: 

Wykonawca zwraca się z pytaniem do Zamawiającego o ilość zapytań w formule 
partycypacyjnej, do których przeprowadzenia zobligowany będzie Wykonawca zgodnie z § 3 
ust. 2 pkt 3) Umowy. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyjaśnia, że ilość zapytań w formule partycypacyjnej, do których 
przeprowadzenia zobligowany będzie Wykonawca wskazana jest w ust. 6 pkt. 5) Opisu 
Przedmiotu Zamówienia stanowiącego Załącznik nr 1 do SIWZ, którego treść Zamawiający 
modyfikuje w ten sposób, że w ust. 6 pkt. 5) otrzymuje brzmienie: 
"5) przeprowadzenie co najmniej 4 zapytań w każdym kolejnym okresie obejmującym 12 
miesięcy realizacji zamówienia, począwszy od daty zawarcia umowy (łącznie nie mniej niż 
16 zapytań w całym okresie realizacji zamówienia) w formule partycypacyjnej w celu, o 
którym mowa w pkt 3) oraz pozyskanie i przeniesienie na Zamawiającego, spośród materiałów 
umieszczonych na platformie przez jej użytkowników, autorskich praw majątkowych, praw 
pokrewnych i praw zależnych do co najmniej 10 wybranych przez Zamawiającego materiałów – 
w zakresie opisanym w umowie bez ograniczeń czasowych i terytorialnych;". 
 
Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że ostateczna ilość zapytań, do których przeprowadzenia 
zobligowany będzie Wykonawca zależy od Wykonawcy, który w ramach kryterium oceny ofert 
„ZAKRES”, opisanego w rozdziale XIV ust. 14.2 pkt. 3) SIWZ może zobowiązać się do 
przeprowadzenia dodatkowych zapytań (Punkt I ppkt. 3) Formularza Oferty- Załącznik nr 5 do 
SIWZ). 
Reasumując: ostateczna ilość zapytań w formule partycypacyjnej, do których przeprowadzenia 
zobligowany będzie Wykonawca to suma minimalnej wymaganej przez Zamawiającego liczby 
zapytań określonej w  ust. 6 pkt. 5) Opisu Przedmiotu Zamówienia stanowiącego Załącznik nr 1 
do SIWZ i liczby dodatkowych zapytań, do których zobowiąże się sam Wykonawca, za które 



 
 

 
Strona 5 z 19 

Zamawiający przyzna punkty w ramach kryterium oceny ofert „ZAKRES”, opisanym w 
rozdziale XIV ust. 14.2 pkt. 3) SIWZ. 
 
 
Pytanie nr 4: 

Wykonawca proponuje w § 3 ust. 2 pkt 7) zmianę poprzez zdefiniowanie raportu końcowego 
jako „Raportu” a tym samym nadanie mu następującej treści: 

„coroczne opracowanie, w przeciągu 1 miesiąca od zakończenia realizacji ostatniego zapytania 
w danym okresie 12 miesięcy, raportu końcowego („Raportu”) wraz z ewaluacją, wg 
uzgodnionego przez Strony wzoru;” 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający uwzględnia wniosek Wykonawcy i jednocześnie modyfikuje treść załącznika nr 7 
do SIWZ (wzór Umowy) w ten sposób, że w § 3 w ust. 2 pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) „coroczne opracowanie, w przeciągu 1 miesiąca od zakończenia realizacji ostatniego 
zapytania w danym okresie 12 miesięcy, raportu końcowego („Raportu”) wraz z ewaluacją, wg 
uzgodnionego przez Strony wzoru;”. 
 
Pytanie nr 5: 

Wykonawca proponuje dodanie w § 3 nowych ustępów 4 – 8 o następującej treści: 
 
„4. Wszelkie informacje, porady, zalecenia lub inne treści zawarte w przekazanych przez 
Wykonawcę Raportach, prezentacjach lub innych dokumentach, które dostarczone zostaną 
Zamawiającemu na podstawie niniejszej Umowy („Raporty”), nie będące informacjami 
przekazanymi przez Zamawiającego, będą przeznaczone wyłącznie do wewnętrznego użytku 
Zamawiającego (zgodnie z celem świadczenia poszczególnych usług). 

5. Zamawiający nie jest uprawniony do ujawniania Raportu (ani też żadnej części bądź 
streszczenia Raportu) ani powoływania się na Wykonawcę lub na jakąkolwiek inną Firmę (…- 

pominięto zapis identyfikujący Wykonawcę) w związku z treścią Raportu, z wyjątkiem 
następujących przypadków: 
1) wobec biegłych rewidentów, którzy mogą zapoznać się z nim wyłącznie w związku z 

wykonywaniem ustawowego badania sprawozdań finansowych, 
2) wobec prawników Zamawiającego (z zastrzeżeniem niniejszych ograniczeń w ujawnianiu), 

którzy mogą zapoznać się z nim wyłącznie w związku z udzielaniem Zamawiającemu porady 
dotyczącej świadczonych przez Wykonawcę usług, 

3) w zakresie oraz w związku z wymogami wynikającymi z przepisów prawa (o których to 
wymogach Zamawiający niezwłocznie powiadomi Wykonawcę w zakresie dopuszczonym 
przez prawo), 

4) za uprzednią zgodą Wykonawcy wyrażoną na piśmie - wobec innych osób, które będą z nich 
mogły korzystać jedynie w sposób uzgodniony z Wykonawcą, lub  

5) w zakresie, w jakim będzie on stanowić Poradę Podatkową. 

6. W przypadkach, w których Zamawiający ma prawo ujawnić treść Raportu (lub jego części), 
Zamawiający nie jest uprawniony do przerabiania, przeredagowywania ani zmieniania Raportu 
w stosunku do kształtu, w którym został on dostarczony przez Wykonawcę. 

7. W dokumentach, których Zamawiający zamierza używać, Zamawiający może zamieszczać 
zawarte w Raporcie streszczenia, obliczenia lub tabele sporządzone w oparciu o informacje 
przekazane Wykonawcy przez Zamawiającego, ale nie przedstawione przez Wykonawcę 
zalecenia, wnioski ani ustalenia. Zamawiający zobowiązuje się ponosić wyłączną 



 
 

 
Strona 6 z 19 

odpowiedzialność za treść tych dokumentów i nie będzie się powoływać w związku z nimi ani 
na Wykonawcę, ani na jakąkolwiek inną firmę (…- pominięto zapis identyfikujący Wykonawcę) 
w relacjach zewnętrznych. 

8. Zamawiający nie może opierać się na wersjach roboczych Raportu. Wykonawca nie będzie 
zobowiązany do aktualizacji ostatecznej wersji Raportu w celu odzwierciedlenia w nim 
okoliczności lub zdarzeń, o których Wykonawca dowiedział się lub które nastąpiły po wydaniu 
Zamawiającemu ostatecznej wersji Raportu.”. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający uwzględnia wniosek Wykonawcy i jednocześnie modyfikuje treść załącznika nr 7 
do SIWZ (wzór Umowy) w ten sposób, że w § 3 po ust. 3 dodaje ust. 4 – 8 w brzmieniu: 

„4. Wszelkie informacje, porady, zalecenia lub inne treści zawarte w przekazanych przez 
Wykonawcę Raportach, prezentacjach lub innych dokumentach, które dostarczone zostaną 
Zamawiającemu na podstawie niniejszej Umowy („Raporty”), nie będące informacjami 
przekazanymi przez Zamawiającego, będą przeznaczone wyłącznie do wewnętrznego użytku 
Zamawiającego (zgodnie z celem świadczenia poszczególnych usług). 

5. Zamawiający nie jest uprawniony do ujawniania Raportu (ani też żadnej części bądź 
streszczenia Raportu) ani powoływania się na Wykonawcę lub na jakąkolwiek inną firmę 
Wykonawcy w związku z treścią Raportu, z wyjątkiem następujących przypadków: 
1) wobec biegłych rewidentów, którzy mogą zapoznać się z nim wyłącznie w związku z 

wykonywaniem ustawowego badania sprawozdań finansowych; 
2) wobec prawników Zamawiającego (z zastrzeżeniem niniejszych ograniczeń w ujawnianiu), 

którzy mogą zapoznać się z nim wyłącznie w związku z udzielaniem Zamawiającemu porady 
dotyczącej świadczonych przez Wykonawcę usług; 

3) w zakresie oraz w związku z wymogami wynikającymi z przepisów prawa (o których to 
wymogach Zamawiający niezwłocznie powiadomi Wykonawcę w zakresie dopuszczonym 
przez prawo); 

4) za uprzednią zgodą Wykonawcy wyrażoną na piśmie - wobec innych osób, które będą z nich 
mogły korzystać jedynie w sposób uzgodniony z Wykonawcą, lub w zakresie, w jakim 
będzie on stanowić Poradę Podatkową. 

6. W przypadkach, w których Zamawiający ma prawo ujawnić treść Raportu (lub jego części), 
Zamawiający nie jest uprawniony do przerabiania, przeredagowywania ani zmieniania Raportu 
w stosunku do kształtu, w którym został on dostarczony przez Wykonawcę. 

7. W dokumentach, których Zamawiający zamierza używać, Zamawiający może zamieszczać 
zawarte w Raporcie streszczenia, obliczenia lub tabele sporządzone w oparciu o informacje 
przekazane Wykonawcy przez Zamawiającego, ale nie przedstawione przez Wykonawcę 
zalecenia, wnioski ani ustalenia. Zamawiający zobowiązuje się ponosić wyłączną 
odpowiedzialność za treść tych dokumentów i nie będzie się powoływać w związku z nimi ani 
na Wykonawcę, ani na jakąkolwiek inną firmę Wykonawcy w relacjach zewnętrznych. 

8. Zamawiający nie może opierać się na wersjach roboczych Raportu. Wykonawca nie będzie 
zobowiązany do aktualizacji ostatecznej wersji Raportu w celu odzwierciedlenia w nim 
okoliczności lub zdarzeń, o których Wykonawca dowiedział się lub które nastąpiły po wydaniu 
Zamawiającemu ostatecznej wersji Raportu.”. 
 
Pytanie nr 6: 

Wykonawca zwraca się z pytaniem do Zamawiającego o termin, w którym powinien być 
wykonany II Etap realizacji przedmiotu Umowy, zgodnie z § 4 ust. 1 pkt 2) Umowy. 
 



 
 

 
Strona 7 z 19 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Etap II realizacji przedmiotu umowy powinien zostać wykonany w terminie, o którym mowa w 
Rozdziale V ust. 5.1. pkt 2 SIWZ, tj. w okresie od dnia odebrania przez Zamawiającego etapu I 
do upływu 4 lat od dnia zawarcia umowy.  
 
Pytanie nr 7: 

Wykonawca proponuje zmianę w treści § 4 ust. 3 polegającą na modyfikacji jego aktualnej 
treści, poprzez wykreślenie następującego fragmentu: 

„za usterki lub wady fizyczne lub prawne ujawnione w okresie obowiązywania umowy oraz z 
tytułu odpowiedzialności Wykonawcy” – zgłaszaniu ewentualnych uwag lub zmian służy 
procedura odbioru, o której mowa w § 4 ust. 3 – 6. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie uwzględnia wniosku Wykonawcy i podtrzymuje dotychczasowy zapis. 
 
Pytanie nr 8: 

Wykonawca proponuje dodanie w § 4 nowego ustępu 4 o następującej treści: 

„W przypadku niepodpisania protokołu odbioru przez Zamawiającego lub niezgłoszenia przez 
Zamawiającego uzasadnionych uwag lub zmian na zasadach oraz w terminie określonych w 
niniejszej umowie, podpisany przez Wykonawcę protokół odbioru uznaje się za przyjęty przez 
Zamawiającego bez zastrzeżeń, przedmiot umowy uznaje się za odebrany, a Wykonawca ma 
prawo wystawić fakturę VAT.” 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie uwzględnia wniosku Wykonawcy i podtrzymuje dotychczasowy zapis. 
 

Pytanie nr 9: 

Wykonawca proponuje zmianę w treści § 4 ust. 5 poprzez modyfikację jego aktualnej treści w 
następujący sposób: 

„Jeżeli w trakcie dokonywania odbioru Zamawiający stwierdzi uniemożliwiające realizację 
przedmiotu Umowy wady lub usterki albo zgłosi uzasadnione uwagi lub zażąda określonych, 
uzasadnionych zmian, Wykonawca zobowiązany jest do usunięcia przedmiotowych wad lub 
usterek oraz do uwzględnienia uzasadnionych uwag i zmian - w terminie 5 dni od dnia ich 
zgłoszenia przez Zamawiającego, z zastrzeżeniem, iż Zamawiający nie jest upoważniony do 
ponownego zgłoszenia uwag i zmian do prac, które nie były objęte uprzednio zgłoszonymi przez 
Zamawiającego uwagami lub propozycją zmian.”. 

 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie uwzględnia wniosku Wykonawcy i podtrzymuje dotychczasowy zapis. 
 
Pytanie nr 10: 

Wykonawca proponuje dodanie w § 4 nowego ustępu 6 o następującej treści: 

„Jeśli Wykonawca uzna zgłoszone uwagi lub żądanie zmian za nieuzasadnione poinformuje o 
tym Zamawiającego za pośrednictwem poczty elektronicznej e- mail na adres reprezentanta 
Zamawiającego wskazany w § 5 ust. 4 Umowy, w terminie 3 dni roboczych. Zamawiający 
zwolni Wykonawcę z odpowiedzialności w przypadku zobowiązania Wykonawcy do 



 
 

 
Strona 8 z 19 

uwzględnienia uwag lub zmian sugerowanych przez Zamawiającego, które stoją w sprzeczności 
z obowiązującymi przepisami prawa lub nie są zasadne z punktu widzenia profesjonalnej wiedzy 
Wykonawcy (o czym Zamawiający zostanie poinformowany przez Wykonawcę zgodnie z ze 
zdaniem poprzedzającym).”. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie uwzględnia wniosku Wykonawcy i podtrzymuje dotychczasowy zapis. 
 
Pytanie nr 11: 

Wykonawca proponuje zmianę w treści § 5 ust. 2 poprzez modyfikację jego aktualnej treści 
polegającą na dodaniu na końcu następującej treści: 
„z zastrzeżeniem postanowień wynikających z § 4 ust. 4 – 5 niniejszej umowy.”. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie uwzględnia wniosku Wykonawcy i podtrzymuje dotychczasowy zapis. 
 
Pytanie nr 12: 

Wykonawca proponuje dodanie w § 4 nowych ustępów 6 – 8 o następującej treści: 

„6. Zgodnie z najlepszą wiedzą Zamawiającego, wszystkie informacje udostępnione Wykonawcy 
przez Zamawiającego lub w imieniu Zamawiającego będą we wszystkich istotnych aspektach 
prawidłowe i kompletne. Udostępnienie Wykonawcy tych informacji nie będzie naruszać praw 
autorskich ani innych praw osób trzecich. 

7. Wykonawca wykona usługi w oparciu o udostępnione Wykonawcy przez Zamawiającego 
informacje i w braku wyraźnych odmiennych uzgodnień, nie będzie zobowiązany do ich oceny 
ani weryfikacji. 

8. Zamawiający ponosić będzie odpowiedzialność za stosowanie się przez pracowników 
Zamawiającego do postanowień niniejszej Umowy dotyczących obowiązków wskazanych w 
niniejszym ustępie.” 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający uwzględnia wniosek Wykonawcy w zakresie dodania we wzorze umowy w § 4 
ust. 6 w brzmieniu podanym przez Wykonawcę i jednocześnie modyfikuje treść załącznika nr 7 
do SIWZ (wzór Umowy) w ten sposób, że w § 4 po ust. 5 dodaje ust. 6 w brzmieniu: 

„6. Zgodnie z najlepszą wiedzą Zamawiającego, wszystkie informacje udostępnione Wykonawcy 
przez Zamawiającego lub w imieniu Zamawiającego będą we wszystkich istotnych aspektach 
prawidłowe i kompletne. Udostępnienie Wykonawcy tych informacji nie będzie naruszać praw 
autorskich ani innych praw osób trzecich.”.  

W pozostałym natomiast zakresie pytania Zamawiający nie uwzględnia wniosku Wykonawcy i 
podtrzymuje dotychczasowe zapisy. 
 
Pytanie nr 13: 

Wykonawca proponuje zmianę w treści § 5 ust. 3 poprzez modyfikację jego aktualnej treści 
polegającą na dodaniu na końcu następującej treści: 

„z zastrzeżeniem postanowień wynikających z § 4 ust.4-5 niniejszej umowy.”. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 



 
 

 
Strona 9 z 19 

Zamawiający nie uwzględnia wniosku Wykonawcy i podtrzymuje dotychczasowy zapis. 
 
Pytanie nr 14: 

Wykonawca proponuje zmianę Umowy poprzez wykreślenie w całości § 5 ust. 6 Umowy. 

Uzasadnienie: Na gruncie Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 
dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 
danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 
95/46/WE w przypadku wskazanym w niniejszym paragrafie, tj. w zakresie danych 
pracowników Wykonawcy, którzy będą świadczyć na rzecz Zamawiającego usługi objęte 
przedmiotem Umowy nie jest konieczne zawieranie umowy powierzenia przetwarzania danych 
osobowych gdyż nie występuje tu relacja Administrator- podmiot przetwarzający. 
Administratorem danych osobowych pracowników Wykonawcy w zakresie wykonywania przez 
nich obowiązków pracowniczych jest bowiem Wykonawca, natomiast w zakresie wynikającym z 
usług świadczonych na gruncie Umowy- Zamawiający. 

Ponadto Wykonawca wskazuje na błędną numerację załączników wskazaną w przedmiotowym 
ustępie. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie uwzględnia wniosku Wykonawcy i podtrzymuje dotychczasowy zapis. 
 
Pytanie nr 15: 

Wykonawca proponuję zmianę w treści § 6 ust. 4 poprzez modyfikację jego aktualnej 
treści polegającą na zmianie numeru wskazanego tam załącznika na załącznik 7b do Umowy, z 
uwagi na oczywistą omyłkę Zamawiającego we wskazanej w niniejszym ustępie numeracji 
załączników. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie uwzględnia wniosku Wykonawcy i podtrzymuje dotychczasowy zapis. 
 

Pytanie nr 16: 

Wykonawca proponuje dodanie w § 6 nowego ustępu 5 o następującej treści: 

„Zamawiający zapewnia, że ani on sam, ani żadna z ewentualnych osób, przy pomocy których 
wykonuje niniejszą umowę („Przedstawiciele”), nigdy nie brali udziału w żadnych działaniach, 
praktykach ani postępowaniu, które stanowiłyby przestępstwo w świetle przepisów 
antykorupcyjnych. Zamawiający zapewnia, że ani on sam, ani żaden z jego ewentualnych 
Przedstawicieli nie jest obecnie ani nie był w przeszłości podmiotem śledztwa prowadzonego 
przez jakikolwiek organ rządowy lub regulacyjny w zakresie przestępstwa lub domniemanego 
przestępstwa wynikającego z obowiązujących przepisów antykorupcyjnych. Zamawiającemu nie 
jest też wiadomo o żadnym takim przypadku, aby którykolwiek z jego Przedstawicieli dokonał 
czynności stanowiącej przestępstwo w świetle zagranicznych lub krajowych przepisów 
antykorupcyjnych. Wykonawcy przysługuje prawo monitorowania i przeprowadzania audytów 
zgodności Zamawiającego z powyższymi postanowieniami.”. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie uwzględnia wniosku Wykonawcy i podtrzymuje dotychczasowy zapis. 
 
Pytanie nr 17: 



 
 

 
Strona 10 z 19 

Wykonawca proponuje zmianę w treści § 8 ust. 1 poprzez modyfikację jego aktualnej treści 
polegającą na dodaniu na końcu zdania o następującej treści: 

„Podczas wykorzystania materiałów umieszczanych na Platformie przez jej użytkowników 
Zamawiający zobowiązuje się do przestrzegania warunków licencji wskazanych w niniejszej 
umowie oraz regulaminie Platformy.” 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający uwzględnia wniosek Wykonawcy i jednocześnie modyfikuje treść załącznika nr 7 
do SIWZ (wzór Umowy) w ten sposób, że w § 8 w ust. 1 dodaje się zdanie drugie w brzmieniu: 

„Podczas wykorzystania materiałów umieszczanych na Platformie przez jej użytkowników 
Zamawiający zobowiązuje się do przestrzegania warunków licencji wskazanych w niniejszej 
umowie oraz regulaminie Platformy.” 
 
Pytanie nr 18: 

Wykonawca proponuje zmianę w treści § 8 ust. 2 poprzez modyfikację jego aktualnej treści w 
następujący sposób: 

„Wykonawca w terminie do 3 dni od daty zgłoszenia żądania przez Zamawiającego, a w razie 
braku takiego żądania – w dniu rozwiązania lub wygaśnięcia umowy, przekaże Zamawiającemu 
dziesięć wybranych przez Zamawiającego materiałów pozyskanych od użytkowników Platformy 
w związku z realizacją umowy, o których mowa § 3 ust. 2 pkt 7 umowy lub wytworzonych przez 
Wykonawcę w związku z realizacją umowy, na odpowiednim nośniku umożliwiającym ich 
eksploatację przez Zamawiającego.”. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający uwzględnia wniosek Wykonawcy i jednocześnie modyfikuje treść załącznika nr 7 
do SIWZ (wzór Umowy) w ten sposób, że w § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wykonawca w terminie do 3 dni od daty zgłoszenia żądania przez Zamawiającego, a w razie 
braku takiego żądania – w dniu rozwiązania lub wygaśnięcia umowy, przekaże Zamawiającemu 
dziesięć wybranych przez Zamawiającego materiałów pozyskanych od użytkowników Platformy 
w związku z realizacją umowy, o których mowa § 3 ust. 2 pkt 7 umowy lub wytworzonych przez 
Wykonawcę w związku z realizacją umowy, na odpowiednim nośniku umożliwiającym ich 
eksploatację przez Zamawiającego.”. 
 
Pytanie nr 19: 

Wykonawca proponuje dodanie w § 8 nowego ustępu 3 o następującej treści: 

„W przypadku odmowy przez któregokolwiek z autorów wybranych przez Zamawiającego 
zgodnie z § 3 ust. 2 pkt 7 umowy materiałów, zawarcia umowy przeniesienia autorskich praw 
majątkowych do przedmiotowego materiału, Wykonawca zwróci się do Zamawiającego celem 
wybrania innego materiału. W powyższej sytuacji Wykonawca nie będzie ponosił wobec 
Zamawiającego odpowiedzialności za nieprzeniesienie autorskich praw majątkowych do 
pierwotnie wybranego materiału.”. 

 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający uwzględnia wniosek Wykonawcy i jednocześnie modyfikuje treść załącznika nr 7 
do SIWZ (wzór Umowy) w ten sposób, że w § 8 po ust. 2 dodaje ust. 3 w brzmieniu: 

„3. W przypadku odmowy przez któregokolwiek z autorów wybranych przez Zamawiającego 



 
 

 
Strona 11 z 19 

zgodnie z § 3 ust. 2 pkt 7 umowy materiałów, zawarcia umowy przeniesienia autorskich praw 
majątkowych do przedmiotowego materiału, Wykonawca zwróci się do Zamawiającego celem 
wybrania innego materiału. W powyższej sytuacji Wykonawca nie będzie ponosił wobec 
Zamawiającego odpowiedzialności za nieprzeniesienie autorskich praw majątkowych do 
pierwotnie wybranego materiału.”. 
 
Pytanie nr 20: 

Wykonawca proponuje zmianę w treści § 9 ust. 1 poprzez modyfikację jego aktualnej treści 
polegającą na dodaniu po słowach „Wykonawca zobowiązuje się pozyskać w ramach działań 
crowdsourcingowych do co najmniej 10 wybranych materiałów, o których mowa w § 3 ust. 2 pkt 
7” następującej treści: 
„będących utworami w rozumieniu art. 1 ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i 
prawach pokrewnych (t. j. Dz. U. 2017 poz. 880)”. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający uwzględnia wniosek Wykonawcy i jednocześnie modyfikuje treść załącznika nr 7 
do SIWZ (wzór Umowy) w ten sposób, że w § 9 w ust. 1 po wyrazach „o których mowa w § 3 
ust. 2 pkt 7” dodaje się wyrazy „będących utworami w rozumieniu art. 1 ustawy z dnia 4 lutego 
1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 880)”. 
 

Pytanie nr 21: 

Wykonawca proponuje zmianę w treści § 9 ust. 1 pkt 2) poprzez modyfikację jego aktualnej 
treści polegającą na wykreśleniu następującej treści: 
„wprowadzanie do obrotu” 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający uwzględnia wniosek Wykonawcy i jednocześnie modyfikuje treść załącznika nr 7 
do SIWZ (wzór Umowy) w ten sposób, że w § 9 w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) w zakresie obrotu oryginałem albo egzemplarzami, na których materiały utrwalono - użycze-
nie lub najem oryginału albo egzemplarzy;”.  
 
Pytanie nr 22: 

Wykonawca proponuje dodanie w § 9 nowego ustępu 7 o następującej treści: 

„Wykonawca świadcząc usługi może korzystać z danych, programów komputerowych, 
projektów, wzorów użytkowych, narzędzi, modeli, systemów oraz innych metodologii i know-
how, które stanowią własność Wykonawcy (w szczególności z Platformy). Niezależnie od 
zobowiązania Wykonawcy do dostarczenia Zamawiającemu jakichkolwiek Raportów lub 
materiałów, przeniesienia autorskich praw majątkowych lub udzielenia licencji, wszystkie prawa 
własności intelektualnej dotyczące elementów wskazanych w zdaniu poprzedzającym (w 
szczególności majątkowe prawa autorskie do Platformy, w tym kodów źródłowych) oraz 
dokumentacji roboczej zebranej w związku ze świadczeniem usług (z wyjątkiem zawartych w 
niej Informacji uzyskanych od Zamawiającego) pozostaną własnością Wykonawcy.”. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający uwzględnia wniosek Wykonawcy i jednocześnie modyfikuje treść załącznika nr 7 
do SIWZ (wzór Umowy) w ten sposób, że w § 9 po ust. 6 dodaje ust. 7 w brzmieniu: 



 
 

 
Strona 12 z 19 

„7. Wykonawca świadcząc usługi może korzystać z danych, programów komputerowych, 
projektów, wzorów użytkowych, narzędzi, modeli, systemów oraz innych metodologii i know-
how, które stanowią własność Wykonawcy (w szczególności z Platformy). Niezależnie od 
zobowiązania Wykonawcy do dostarczenia Zamawiającemu jakichkolwiek Raportów lub 
materiałów, przeniesienia autorskich praw majątkowych lub udzielenia licencji, wszystkie prawa 
własności intelektualnej dotyczące elementów wskazanych w zdaniu poprzedzającym (w 
szczególności majątkowe prawa autorskie do Platformy, w tym kodów źródłowych) oraz 
dokumentacji roboczej zebranej w związku ze świadczeniem usług (z wyjątkiem zawartych w 
niej Informacji uzyskanych od Zamawiającego) pozostaną własnością Wykonawcy.”. 
 
Pytanie nr 23: 

Wykonawca proponuje zmianę w treści § 10 ust. 1 poprzez modyfikację jego aktualnej treści 
polegającą na dodaniu po słowach „Wykonawca zobowiązuje się pozyskać do wszystkich 
pozostałych materiałów umieszczanych na Platformie przez jej użytkowników” następującej 
treści: 

„będących utworami w rozumieniu art. 1 ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i 
prawach pokrewnych (t. j. Dz. U. 2017 poz. 880),” 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający uwzględnia wniosek Wykonawcy i jednocześnie modyfikuje treść załącznika nr 7 
do SIWZ (wzór Umowy) w ten sposób, że w § 10 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Wykonawca zobowiązuje się pozyskać do wszystkich pozostałych materiałów będących 
utworami w rozumieniu art. 1 ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach 
pokrewnych (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 880), umieszczanych na Platformie przez jej 
użytkowników, innych niż materiały wskazane w § 9:  

1) niewyłączną licencję na korzystanie z tych materiałów i udzielić Zamawiającemu dal-
szej licencji (sublicencji) do korzystania z tych materiałów, w zakresie wskazanym w 
poniższych ustępach 3 – 5;  

2) lub pozyskać autorskie prawa majątkowe do tych materiałów i przenieść je na Zama-
wiającego w zakresie wskazanym w § 9 ust. 1 – 5.”. 

 
Pytanie nr 24: 

Wykonawca proponuje zmianę w treści § 9 poprzez modyfikację jego aktualnej treści polegającą 
na wykreśleniu w całości ust. 1 pkt 2) oraz ust. 2. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie uwzględnia wniosku Wykonawcy i podtrzymuje dotychczasowe zapisy. 
 
Pytanie nr 25: 

Wykonawca proponuje zmianę w treści § 11 ust. 2 poprzez modyfikację jego aktualnej treści 
polegającą na dodaniu po słowach „Wykonawca udziela Zamawiającemu licencji na korzystanie 
z Platformy” następującej treści: 
„(z wyłączeniem stanowiących podstawę jej funkcjonowanie kodów źródłowych)”. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający uwzględnia wniosek Wykonawcy i jednocześnie modyfikuje treść załącznika nr 7 
do SIWZ (wzór Umowy) w ten sposób, że w § 11 w ust. 2 po wyrazach „Wykonawca udziela 



 
 

 
Strona 13 z 19 

Zamawiającemu licencji na korzystanie z Platformy” dodaje wyrazy „z wyłączeniem 
stanowiących podstawę jej funkcjonowania kodów źródłowych,”. 
 
Pytanie nr 26: 

Wykonawca proponuje zmianę w treści § 11 poprzez modyfikację jego aktualnej treści 
polegającą na wykreśleniu w całości ust. 2 pkt 8) oraz ust. 3. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie uwzględnia wniosku Wykonawcy i podtrzymuje dotychczasowe zapisy. 
 
Pytanie nr 27: 

Wykonawca proponuje dodanie w § 11 nowego ustępu 4 o następującej treści: 

„W przypadku wykonania przez Zamawiającego jakichkolwiek opracowań, modyfikacji, 
przystosowywania, tłumaczenia lub innego rodzaju zmian treści materiałów zamieszczonych 
przez użytkowników na Platformie (zarówno tych o których mowa w § 9 jak i w § 10 Umowy) 
lub utworów, o których mowa w niniejszym paragrafie (w tym samej Platformy)   na potrzeby 
niniejszej umowy w ramach pól eksploatacji, o których mowa powyżej, Wykonawca nie będzie 
ponosił odpowiedzialności za treść przedmiotowych opracowań lub innego rodzaju zmian treści 
Materiałów.”. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
 
Zamawiający uwzględnia wniosek Wykonawcy i jednocześnie modyfikuje treść załącznika nr 7 
do SIWZ (wzór Umowy) w ten sposób, że w § 11 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. W przypadku wykonania przez Zamawiającego jakichkolwiek opracowań, modyfikacji, 
przystosowywania, tłumaczenia lub innego rodzaju zmian treści materiałów zamieszczonych 
przez użytkowników na Platformie (zarówno tych o których mowa w § 9 jak i w § 10 Umowy) 
lub utworów, o których mowa w niniejszym paragrafie (w tym samej Platformy)   na potrzeby 
niniejszej umowy w ramach pól eksploatacji, o których mowa powyżej, Wykonawca nie będzie 
ponosił odpowiedzialności za treść przedmiotowych opracowań lub innego rodzaju zmian treści 
materiałów.”. 
 
Pytanie nr 28: 

Wykonawca proponuje dodanie w § 16 nowego ustępu 9 o następującej treści: 

„Zamawiający akceptuje, że Wykonawca będzie wystawiał faktury elektroniczne w rozumieniu 
przepisów Ustawy z dnia 11 marca 2004 roku o podatku od towarów i usług (tekst jedn. Dz. U. 
2017. 1221 z późn. zm.). Faktury elektroniczne będą wystawiane w formacie pdf oraz doręczane 
Zamawiającemu na adres e-mail ................................................ Zmiana adresu e-mail, o którym 
mowa powyżej lub cofnięcie zgody nie wymaga sporządzenia aneksu, lecz doręczenia 
Wykonawcy pisemnego oświadczenia. Pomimo wyrażenia przez Zamawiającego zgody na 
otrzymywanie faktur elektronicznych, Wykonawca może wystawiać faktury w formie 
papierowej np. w razie pojawienia się przejściowych problemów technicznych i doręczać je na 
adres siedziby Zamawiającego.”. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający uwzględnia wniosek Wykonawcy i jednocześnie modyfikuje treść załącznika nr 7 
do SIWZ (wzór Umowy) w ten sposób, że w § 16 po ust. 8 dodaje się ust. 9 w brzmieniu: 



 
 

 
Strona 14 z 19 

„9. Zamawiający akceptuje, że Wykonawca będzie wystawiał faktury elektroniczne w 
rozumieniu przepisów Ustawy z dnia 11 marca 2004 roku o podatku od towarów i usług (tekst 
jedn. Dz. U. 2017. 1221 z późn. zm.). Faktury elektroniczne będą wystawiane w formacie pdf 
oraz doręczane Zamawiającemu na adres e-mail ................................................ Zmiana adresu e-
mail, o którym mowa powyżej lub cofnięcie zgody nie wymaga sporządzenia aneksu, lecz 
doręczenia Wykonawcy pisemnego oświadczenia. Pomimo wyrażenia przez Zamawiającego 
zgody na otrzymywanie faktur elektronicznych, Wykonawca może wystawiać faktury w formie 
papierowej np. w razie pojawienia się przejściowych problemów technicznych i doręczać je na 
adres siedziby Zamawiającego.”. 
 
Pytanie nr 29: 

Wykonawca proponuje wykreślenie w całości § 17 ust. 2 Umowy, ewentualnie w przypadku 
nieuwzględnienia przez Zamawiającego propozycji Wykonawcy w tym zakresie Wykonawca 
proponuję zmianę treści przedmiotowego ustępu poprzez nadanie mu następującej treści: 

„2. Zamawiający ma prawo żądać od Wykonawcy zapłaty kar umownych w następujących 
przypadkach: 

1) za zwłokę w wykonaniu I etapu umowy – w wysokości 0,1% wartości wynagrodzenia 
brutto za dany etap za każdy dzień zwłoki w stosunku do terminów ich wykonania; 

2) za zwłokę w usunięciu wad lub usterek uniemożliwiających funkcjonowanie Platformy– w 
wysokości 0,1% wartości wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 16 ust. 1 za każdy dzień 
zwłoki w stosunku do terminu na usunięcie tych wad lub usterek.” 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie uwzględnia wniosku Wykonawcy i podtrzymuje dotychczasowe zapisy. 
 
Pytanie nr 30: 

Wykonawca proponuje zmianę w treści § 17 ust. 3 poprzez modyfikację jego aktualnej treści 
polegającą na wykreśleniu następującej treści: 

„W przypadku, gdy Wykonawca nie usunie wad lub usterek przedmiotu umowy w terminie, 
Zamawiający – niezależnie od uprawnień wynikających z przepisów prawa - będzie miał prawo 
zlecić ich usunięcie osobie trzeciej na koszt i ryzyko Wykonawcy.” – Wykonawca nie może 
wyrazić zgody na przekazanie dostępu do Platformy, w szczególności dostępu do kodu 
źródłowego podmiotowi trzeciemu – informacje te stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa 
Wykonawcy. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający uwzględnia wniosek Wykonawcy i jednocześnie modyfikuje treść załącznika nr 7 
do SIWZ (wzór Umowy) w ten sposób, że w § 17 wykreśla się dotychczasowy ust. 3 i tym 
samym dotychczasowe ust 4, 5, 6 i 7 stają się odpowiednio ust. 3, 4, 5 i 6. 
 
Pytanie nr 31: 

Wykonawca proponuje zmianę w treści § 17 ust. 4 poprzez jego wykreślenie w całości – 
niezależnie od wypowiedzenia umowy Wykonawca powinien otrzymać wynagrodzenia za prace 
wykonane do dnia otrzymania oświadczenia o wypowiedzeniu. W przypadku nieuwzględnienia 
przez Zamawiającego propozycji Wykonawcy w tym zakresie Wykonawca proponuje nadanie 
mu następującej treści: 
„W razie odstąpienia od umowy lub wypowiedzenia jej przez Zamawiającego z wyłącznej winy 
Wykonawcy, Zamawiający ma prawo żądać od Wykonawcy zapłaty kary umownej w wysokości 



 
 

 
Strona 15 z 19 

5% wartości wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 16 ust. 1”. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie uwzględnia wniosku Wykonawcy, ale modyfikuje treść załącznika nr 7 do 
SIWZ (wzór Umowy) w ten sposób, że w § 17 dotychczasowy ust. 4 staje się ust. 3 i otrzymuje 
brzmienie: 

„3. W razie odstąpienia od umowy lub wypowiedzenia jej przez Zamawiającego z winy Wyko-
nawcy, Zamawiający ma prawo żądać od Wykonawcy zapłaty kary umownej w wysokości 10% 
wartości wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 16 ust. 1.”. 
 
Pytanie nr 32: 

Wykonawca proponuje zmianę w treści § 17 ust. 5 poprzez jego wykreślenie w całości, 
ewentualnie w przypadku nieuwzględnienia przez Zamawiającego propozycji Wykonawcy w 
tym zakresie poprzez dodanie na końcu przedmiotowego ustępu następującej treści: 

„z zastrzeżeniem ust. 9 niniejszego paragrafu”. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie uwzględnia wniosku Wykonawcy i podtrzymuje dotychczasowy zapis. 
 
Pytanie nr 33: 

Wykonawca proponuje zmianę aktualnej treści § 17 ust. 6 poprzez dodanie na końcu 
następującej treści: 
„z zastrzeżeniem ust. 9 niniejszego paragrafu”. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie uwzględnia wniosku Wykonawcy i podtrzymuje dotychczasowy zapis. 
 

Pytanie nr 34: 

Wykonawca proponuje zmianę w treści §17 ust. 7 poprzez nadanie mu następującej treści: 

„Zamawiający ma prawo w każdej chwili żądać od Wykonawcy oświadczenia potwierdzającego 
spełnienie obowiązku zatrudnienia pracowników na podstawie umowy o pracę oraz posiadania 
wymaganego wykształcenia i doświadczenia.”. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie uwzględnia wniosku Wykonawcy i podtrzymuje dotychczasowy zapis. 
 
Pytanie nr 35: 

Wykonawca proponuje dodanie w § 17 nowych ustępów 8 – 12 o następującej treści: 

7. Ani Zamawiający, ani inne osoby, na rzecz których świadczone są usługi, nie mogą żądać od 
Wykonawcy, na podstawie umowy, ustawy lub na jakiejkolwiek innej podstawie, 
odszkodowania z tytułu utraconych korzyści lub szkód następczych, ubocznych lub pośrednich 
związanych z roszczeniami wynikającymi z niniejszej umowy lub w inny sposób związanymi ze 
świadczonymi przez Wykonawcę usługami, niezależnie od tego, czy prawdopodobieństwo 
poniesienia takiej straty lub szkody było przewidywane, czy też nie. 



 
 

 
Strona 16 z 19 

8. Ani Zamawiający, ani inne osoby, na rzecz których świadczone są usługi, nie mogą żądać od 
Wykonawcy, na podstawie umowy, ustawy lub na jakiejkolwiek innej podstawie, 
odszkodowania, którego łączna wysokość przekraczałaby dwukrotność kwoty wynagrodzenia 
zapłaconego za usługi, które bezpośrednio spowodowały szkodę związaną z roszczeniami 
wynikającymi z niniejszej umowy lub w inny sposób związanymi ze świadczonymi przez nas 
usługami. 

9. Zastrzeżenia zawarte w ust. 2 powyżej nie będą dotyczyć strat ani szkód wynikających z winy 
umyślnej Wykonawcy ani nie będą obowiązywać w zakresie, w jakim są niedozwolone w 
świetle obowiązujących przepisów prawnych. 

10. Zamawiający nie może zgłaszać roszczeń ani wszczynać postępowania dotyczącego usług 
lub w inny sposób związanego z niniejszą umową przeciwko jakiejkolwiek innej Firmie (…- 

pominięto zapis identyfikujący Wykonawcę) lub przeciwko jej podwykonawcom, członkom, 
udziałowcom, członkom zarządu, przedstawicielom, partnerom, dyrektorom lub pracownikom 
(„Osoby(…- pominięto zapis identyfikujący Wykonawcę)”). Wszelkie roszczenia lub postępowania 
mogą zostać przez Zamawiającego zgłoszone lub wszczęte wyłącznie przeciwko Wykonawcy. 

11. W najpełniejszym możliwym zakresie dozwolonym przez prawo i regulacje zawodowe, 
Zamawiający zabezpieczy Wykonawcę, pozostałe Firmy (…- pominięto zapis identyfikujący 

Wykonawcę) i Osoby (…- pominięto zapis identyfikujący Wykonawcę) przed wszelkimi roszczeniami 
osób trzecich oraz wynikającymi z nich zobowiązaniami, stratami, odszkodowaniami, kosztami i 
wydatkami (w tym racjonalnie uzasadnionymi kosztami zewnętrznego i wewnętrznego 
doradztwa prawnego) powstałymi w związku z wykorzystaniem lub oparciem się przez stronę 
trzecią na treści jakiegokolwiek Raportu, ujawnionej takiej osobie przez Zamawiającego, za 
pośrednictwem Zamawiającego lub na żądanie Zamawiającego. Niniejsze postanowienia nie 
będą dla wiążące dla Zamawiającego w zakresie, w jakim Wykonawca udzieli pisemnej zgody 
na oparcie się przez stronę trzecią na treści Raportu.” 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
 

Zamawiający nie uwzględnia wniosku Wykonawcy i podtrzymuje dotychczasowe zapisy. 
 
Pytanie nr 36: 

Wykonawca proponuje zmianę w treści § 18 ust. 1 poprzez nadanie mu następującej treści: 

„Zamawiający może - odpowiednio - odstąpić od Umowy lub ją wypowiedzieć - w całości lub w 
części - z winy Wykonawcy w przypadkach wskazanych w kodeksie cywilnym oraz ustawie o 
prawie autorskim i prawach pokrewnych, a także w razie innego rażącego naruszenia przez 
niego warunków Umowy, wyłącznie po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do zaprzestania 
naruszeń i prawidłowego wykonywania umowy oraz wyznaczeniu w tym celu Wykonawcy 
dodatkowego terminu, nie krótszego niż 10 dni roboczych.”. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający uwzględnia wniosek Wykonawcy i jednocześnie modyfikuje treść załącznika nr 7 
do SIWZ (wzór Umowy) w ten sposób, że w § 18 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Zamawiający może - odpowiednio - odstąpić od Umowy lub ją wypowiedzieć - w całości lub 
w części - z winy Wykonawcy w przypadkach wskazanych w kodeksie cywilnym oraz ustawie o 
prawie autorskim i prawach pokrewnych, a także w razie innego rażącego naruszenia przez 
niego warunków Umowy, wyłącznie po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do zaprzestania 
naruszeń i prawidłowego wykonywania umowy oraz wyznaczeniu w tym celu Wykonawcy 
dodatkowego terminu, nie krótszego niż 10 dni roboczych.”. 



 
 

 
Strona 17 z 19 

 
Pytanie nr 37: 

Wykonawca proponuje zmianę w treści § 18 ust. 3 poprzez modyfikację jego aktualnej treści 
polegającą na dodaniu po słowach „W przypadku odstąpienia od Umowy w części przez 
Zamawiającego lub rozwiązania przez Zamawiającego Umowy, Zamawiający zobowiązany jest 
wypłacić Wykonawcy wynagrodzenie w wysokości proporcjonalnej do wykonanych przez 
Wykonawcę czynności oraz usług” następującej treści: 

„oraz pokryć koszty ewentualnych nagród dla użytkowników Platformy wskazanych w 
regulaminie Platformy”. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie uwzględnia wniosku Wykonawcy i podtrzymuje dotychczasowy zapis. 
 
Pytanie nr 38: 

Wykonawca proponuje aktualnej treści § 21 ust. 5 poprzez wykreślenie następującego załącznika 
„Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych”; 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie uwzględnia wniosku Wykonawcy i podtrzymuje dotychczasowy zapis. 
 
Pytanie nr 39: 

Wykonawca proponuje dodanie w § 21 nowych ustępów 6 – 7 o następującej treści: 

„6. Żadna ze Stron nie może dokonać cesji jakichkolwiek praw, obowiązków ani roszczeń 
wynikających z niniejszej umowy. 
7. Wykonawca może rozwiązać niniejszą Umowę, w całości lub w odniesieniu do 
poszczególnych usług, w trybie natychmiastowym za pisemnym wypowiedzeniem, jeśli w 
sposób racjonalny ustali, że obowiązujące przepisy prawne lub wymogi zawodowe 
uniemożliwiają mu dalsze świadczenie usług z niej wynikających.”. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający uwzględnia wniosek Wykonawcy w zakresie dodania w § 21 ust. 6 i jednocześnie 
modyfikuje treść załącznika nr 7 do SIWZ (wzór Umowy) w ten sposób, że w § 21 po ust. 5 
dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 

„6. Żadna ze Stron nie może dokonać cesji jakichkolwiek praw, obowiązków ani roszczeń 
wynikających z niniejszej umowy.”. 

Jednocześnie Zamawiający nie uwzględnia wniosku Wykonawcy w zakresie dodania § 21 ust. 7 
w brzmieniu zaproponowanym przez Wykonawcę. 
 
 
Jednocześnie Zamawiający dokonuje modyfikacji treści specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia (SIWZ) w zakresie zmiany terminu składania i otwarcia ofert oraz zapisu 
dotyczącego umowy w sposób opisany poniżej: 

 
I.  Rozdział XI SIWZ pt: „OPIS SPOSOBU PRZYGOTOWANIA OF ERTY”, ust. 

11.10: 
 

Dotychczasowy zapis ust.11.10: 



 
 

 
Strona 18 z 19 

„11.10.  Ofertę należy złożyć w zamkniętej kopercie, w siedzibie Zamawiającego i opisać w 
następujący sposób: 

Urząd Miejski w Pabianicach – Biuro Obsługi Interesanta 
ul. Zamkowa 16, 95-200 Pabianice 

Oferta w postępowaniu na 
„Stworzenie crowdsourcingowej platformy partycypacji społecznej” 

Otworzyć na otwarciu ofert w dniu 9 lipca 2018 r. o godz. 12.30. 

 i opatrzyć nazwą i dokładnym adresem Wykonawcy.” 
 
otrzymuje brzmienie: 

„11.10.  Ofertę należy złożyć w zamkniętej kopercie, w siedzibie Zamawiającego i opisać w 
następujący sposób: 

Urząd Miejski w Pabianicach – Biuro Obsługi Interesanta 
ul. Zamkowa 16, 95-200 Pabianice 

Oferta w postępowaniu na 
„Stworzenie crowdsourcingowej platformy partycypacji społecznej” 

Otworzyć na otwarciu ofert w dniu 11 lipca 2018 r. o godz. 12.30. 

 i opatrzyć nazwą i dokładnym adresem Wykonawcy.” 

 

II.  Rozdział XII SIWZ pt: „MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANI A I OTWARCIA 
OFERT”,  ust. 12.1. pkt. 1) oraz ust. 12.2 zdanie pierwsze: 
 

Dotychczasowy zapis ust.12.1 pkt. 1): 

„12.1.  Miejsce i termin składania ofert: 
1) Ofertę należy umieścić w zamkniętej kopercie, opatrzonej danymi wykonawcy oraz 

opisem zgodnym ze wskazówkami określonymi w Rozdziale XI niniejszej SIWZ, i 
złożyć w Biurze Obsługi Interesanta w siedzibie Zamawiającego przy ul. Zamkowej 
16 w Pabianicach lub przesłać pocztą na adres siedziby Zamawiającego do dnia 9 
lipca 2018 r. do godz. 12:00 (uwaga: liczy się data i godzina wpływu do siedziby 
Zamawiającego, a nie data jej wysłania przesyłką pocztową czy kurierską).” 
 

otrzymuje brzmienie: 

„12.1.  Miejsce i termin składania ofert: 
2) Ofertę należy umieścić w zamkniętej kopercie, opatrzonej danymi wykonawcy oraz 

opisem zgodnym ze wskazówkami określonymi w Rozdziale XI niniejszej SIWZ, i 
złożyć w Biurze Obsługi Interesanta w siedzibie Zamawiającego przy ul. Zamkowej 
16 w Pabianicach lub przesłać pocztą na adres siedziby Zamawiającego do dnia 11 
lipca 2018 r. do godz. 12:00 (uwaga: liczy się data i godzina wpływu do siedziby 
Zamawiającego, a nie data jej wysłania przesyłką pocztową czy kurierską).” 

 

Dotychczasowy zapis ust.12.2, zdanie pierwsze: 

„12.2. Miejsce i termin otwarcia ofert: 
Otwarcie ofert nastąpi dnia 9 lipca 2018 r. o godz. 12:30

 
w siedzibie Zamawiającego.” 

 
otrzymuje brzmienie: 



 
 

 
Strona 19 z 19 

„12.2. Miejsce i termin otwarcia ofert: 
Otwarcie ofert nastąpi dnia 11 lipca 2018 r. o godz. 12:30

 
w siedzibie Zamawiającego.” 

 
 
 

III.  Rozdział XVIII SIWZ pt: „ISTOTNE DLA STRON POSTANOW IENIA- WZÓR 
UMOWY, W TYM DOPUSZCZALNO ŚĆ ZMIAN W UMOWIE ORAZ KARY 
UMOWNE”,  ust. 18.1.  po ppkt. 18.1.2 dodaje się ppkt. 18.1.3 o brzmieniu: 

 
„18.1.3. Ponadto Zamawiający przewiduje możliwość zmian istotnych postanowień umowy w 
stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy – w drodze aneksu 
wymagającego zgody obu stron umowy – w następującym zakresie:  

1) wydłużenia terminu realizacji umowy o czas niezbędny do realizacji przedmiotu umo-
wy, jeżeli:  
a) wystąpi opóźnienie w realizacji umowy z przyczyn nieleżących po stronie Wyko-

nawcy,  
b) lub prowadzone działania crowdsourcingowe nie pozwolą na osiągnięcie założo-

nych celów Zamawiającego;  
2) odpowiedniej modyfikacji pól eksploatacji pozyskiwanych materiałów w razie uzasad-

nionego braku zgody użytkowników na przeniesienie praw autorskich na polach eks-
ploatacji wskazanych w umowie lub w innych uzasadnionych przypadkach, o ile nie 
wpłynie to na potrzeby Zamawiającego dotyczące wykorzystania materiałów;  

3) odpowiedniej modyfikacji zakresu przetwarzanych danych osobowych w razie uzasad-
nionego braku zgody użytkowników na przetwarzanie danych osobowych lub w innych 
uzasadnionych przypadkach.” 

 

  
Pozostałe zapisy SIWZ nie ulegają zmianie. 
 
 
Zamawiający w związku z modyfikacją Załącznika nr 1 do SIWZ- Opisu Przedmiotu 
Zamówienia publikuje ujednoliconą wersję tego dokumentu. 
 
 
       Prezydent Miasta Pabianic 

        /-/Grzegorz Mackiewicz 


